EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 00068/2008-L DE 04 DE SETEMBRO DE 2008 DE AUTORIA DO VEREADOR ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

ELISABETE FERNANDES

Elisabete Fernandes nasceu em 19 de Maio de 1958 em nosso município. Filha de Álvaro Fernandes e de Maria Antonio Fernandes, Elisabete foi uma criança educada e estudiosa.
Esposa carinhosa e dedicada do Sr. Chola, Elisabete sempre zelou pela harmonia de seu lar, cuidando de sua família com muito amor e carinho. Foi colaboradora das romarias do Cambará e Mizerião. Também participou ativamente da Ordem Nossa Senhora de Fátima, tendo papel importante nas organização das festas de Santo Antonio.
Faleceu no dia 24 de Abril de 2006, deixando naqueles que ficaram muitas saudades.

Isso Posto, ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA, por intermédio do Protocolo, 03713/2008 de 04 de setembro de 2008, apresenta ao Egrégio Plenário o Projeto de Lei.

PROTOCOLO Nº 03713/2008

PROJETO DE LEI Nº 00068/2008

         De 04 de setembro de 2008.

Dá denominação de Rua Elisabete Fernandes à via pública localizada no Bairro Santo Antônio.
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

        Art. 1º Fica denominada “Rua Elisabete Fernandes” a via conhecida como “Rua 1” do loteamento conhecido como Vila Guilhermina, Bairro Santo Antônio, com início no lado esquerdo de via sem identificação, a 70 metros da Rua João Pinto Splendore e término em rua sem denominação. A mesma conta com 220,00 metros de comprimento e 07,00 metros de largura.

Art. 2° Faz parte integrante da presente Lei croqui da via pública ora denominada.

Art. 3° As despesas decorrentes com a execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente.

                                                   Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, de 04 de Setembro de 2008.

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 03713/2008-451